
Č. j.: MUNK/2483/2023/SMM-Sch 
Spis zn.: DRD03OP1MA7H  

 
Dne: 12.12.2023   Nový Knín – ZŠ Nový Knín – jídelna 
 

 

Zastupitelstvo města Nový Knín 

Usnesení z 7. zasedání Zastupitelstva města Nový Knín,  

které se konalo dne 12.12.2023 
 

Usnesení č. 1 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Tomáše Havlíčka a 
Petru Moravcovou. 
 
Usnesení č. 2 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje program 7. zasedání zastupitelstva: 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu 7. zasedání ZM 
3. Zpráva finančního výboru 
4. Rozpočtové opatření č. 3/2023 
5. Svěření kompetence schvalovat rozpočtová opatření v radě města  
6. Návrh rozpočtu na rok 2024 
7. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 
8. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci 
9. Dispozice nemovitým majetkem 

a) prodej části pozemku p. č. 918/12 (918/77) a pozemku p. č. 918/21 k. ú. 
Nový Knín 

b) prodej pozemku p. č. 918/22 k. ú. Nový Knín 
c) prodej pozemku p. č. 565/6 k. ú. Libčice 
d) prodej pozemku p. č. st. 236 k. ú. Starý Knín 
e) prodej pozemků p. č. 203/1, 204/2 a 204/3 k. ú. Nový Knín 
f) prodej části pozemku p. č. 918/12 (918/84) k. ú. Nový Knín 
g) prodej části pozemku p. č. 63/9 (63/17) k. ú. Libčice 
h) prodej pozemku p. č. 204/8 k. ú. Nový Knín 
i) prodej části pozemku p. č. 63/9 v k. ú. Libčice 
j) budoucí koupě části pozemku p. č. 386/1 k. ú. Nový Knín 

10. Prominutí dluhu po zesnulém 
11. Dotace – Brdy-Vltava, o. p. s., Římskokatolická farnost Starý Knín 
12. Dohoda o zajištění povinné školní docházky – obec Čím, Velká Lečice 
13. Zpráva kontrolního výboru 
14. Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření města za rok 2023 
15. Dohoda o narovnání – Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou 
16. Různé 



Č. j.: MUNK/2483/2023/SMM-Sch 
Spis zn.: DRD03OP1MA7H  

 
Dne: 12.12.2023   Nový Knín – ZŠ Nový Knín – jídelna 
 

Usnesení č. 3 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín bere na vědomí zápis finančního výboru ze dne 
29.11.2023.  
 
Usnesení č. 4 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje předběžné rozpočtové opatření č. 3/2023 k 
rozpočtu na rok 2023 a následující, pro operace, které vzniknou za období od data 
13.12.2023 bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny:   
 

a) Přijetí a realizace účelově poskytnutých prostředků. 
b) Vypořádání transferů, upřesnění výše transferů. 
c) Úhrady pokut, penále, daní a daňových doměrů, odvodů. 
d) Výdaje, u kterých by prodlení způsobilo škodu, a výdaje, které nezávisí na vůli 

města. 
e) Technické změny rozpočtu vlivem změny předpisů, pokud mají vliv na rozpočet. 
f) Překročení závazného ukazatele (paragrafu) o 5 % není porušením vůle 

zastupitelstva vyjádřená závaznými ukazateli rozpočtu, pokud nebude překročen 
stanovený schodek rozpočtu. 

g) Použití schválené výdajové rezervy na pokrytí akutních, nepředpokládaných 
potřeb. 
 

 
Usnesení č. 5 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín svěřuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 128/200 Sb., o obcích, v platném znění Radě města Nový Knín provádět 
rozpočtová opatření v následujícím rozsahu:  
 
1) Rada města může schválit rozpočtovou změnu na každém jednotlivém závazném 

ukazateli do max. výše 1 % schváleného celkového objemu výdajů rozpočtu s tím, že 
není omezena celková výše rozpočtového opatření přijatého radou města, které může 
obsahovat i více rozpočtových změn. 

 
2) Zároveň je tímto omezena možnost změny výsledku hospodaření - tj. zvýšení schodku 

či snížení přebytku schváleného rozpočtu. 
 
3) Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy v konkrétních 

částkách k informování zastupitelstva na nejbližším zasedání zastupitelstva. 
 
Usnesení č. 6 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje zveřejněný návrh rozpočtu pro rok 2024 jako 
schodkový, s úpravou ve výdajové části na paragrafu 2310 navýšení o částku 1.201 tis. Kč, 
a na paragrafu 5512 navýšení o částku 150 tis. Kč. Celkový objem příjmů činí 51.353 tis. 
Kč, a celkový objem výdajů činí 54.062 tis. Kč. Vzniklý schodek rozpočtu ve výši 2.709 tis. 



Č. j.: MUNK/2483/2023/SMM-Sch 
Spis zn.: DRD03OP1MA7H  

 
Dne: 12.12.2023   Nový Knín – ZŠ Nový Knín – jídelna 
 

Kč bude kryt financováním tj, přebytkem hospodaření let minulých. V rámci schváleného 
rozpočtu schvaluje zastupitelstvo města neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci 
Základní a mateřská škola Nový Knín ve výši 4.300.000 Kč. Závazné ukazatele rozpočtu 
jsou stanoveny paragrafy. Schválený rozpočet je nedílnou součástí zápisu. 
 
Usnesení č. 7 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín vydává obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství. 
 
Usnesení č. 8 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.  
 
 
Usnesení č. 9 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 
918/77 v k. ú. Nový Knín o výměře 13 m2 z pozemku parc. č. 918/12 v k. ú. Nový Knín dle 
geometrického plánu č. 587–27/2018 a pozemku parc. č. 918/21 v k. ú. Nový Knín o 
výměře 55 m2 p. J. K., nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, a paní O. K., nar. 
XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, za nabídkovou cenu ve výši 11.950 Kč, a uzavření 
kupní smlouvy. 
 
Usnesení č. 10 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje prodej pozemku parc. č. 918/22 v k. ú. Nový 
Knín o výměře 83 m2, dle geometrického plánu č. 587–27/2018 p. J. K., nar. XX.XX.XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, a paní O. K., nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, za 
nabídkovou cenu ve výši 17.000 Kč, a uzavření kupní smlouvy. 
 
Usnesení č. 11 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín zamítá prodej pozemku parc. č. 565/6 v k. ú. Libčice o 
výměře 464 m2 paní E. K., nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, za cenu tržní 
23.660 Kč.         
 
Usnesení č. 12 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje prodej pozemku parc. č. st. 236 o výměře 6 m2 
v k. ú. Starý Knín, společnosti ČEZ distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/B, Děčín IV-
Podmokly 405 02, IČ: 24729035, za cenu ve výši 6.630 Kč, a uzavření kupní smlouvy. 
 
Usnesení č. 13 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje prodej pozemků parc. č. 203/1 o výměře 81 
m2, parc. č. 204/3 o výměře 134 m2 a parc. č. 204/2 o výměře 293 m2, vše v k. ú. Nový 
Knín, panu K. Ď., nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, za cenu tržní mimořádnou 



Č. j.: MUNK/2483/2023/SMM-Sch 
Spis zn.: DRD03OP1MA7H  

 
Dne: 12.12.2023   Nový Knín – ZŠ Nový Knín – jídelna 
 

25.400 Kč, na základě odborného vyjádření o ceně nemovitostí pí Miluše Ptáčkové, se 
sídlem Na Kole 710, 263 01 Dobříš, IČ: 15860205, a uzavření kupní smlouvy. 
 
Usnesení č. 14 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 
918/84 v k. ú. Nový Knín o výměře 18 m2 z pozemku parc. č. 918/12 v k. ú. Nový Knín, 
paní L. N., nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, a Mgr. J. N., nar. XX.XX.XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, za cenu nabídkovou 20.000 Kč, a uzavření smlouvy. 
 
Usnesení č. 15 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje prodej nově vzniklého pozemku 63/17 v k. ú. 
Libčice o výměře 42 m2 z pozemku parc. č. 63/9 v k. ú. Libčice, paní D. Ch., nar. 
XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, za cenu nabídkovou 4.200 Kč, a uzavření 
smlouvy. 
 
Usnesení č. 16 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje prodej pozemku parc. č. 204/8 v k. ú. Nový 
Knín o výměře 131 m2, panu J. J., nar. XX.XX.XXXX, a paní H. J., nar. XX.XX.XXXX, oba 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, za cenu tržní mimořádnou 6.550 Kč, na základě odborného 
vyjádření o ceně nemovitostí pí Miluše Ptáčkové, se sídlem Na Kole 710, 263 01 Dobříš, 
IČ: 15860205, a uzavření kupní smlouvy. 
 
Usnesení č. 17 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 63/19 
v k. ú. Libčice o výměře 14 m2 dle geometrického plánu č. 468-36/2023 z pozemku parc. 
č. 63/9 v k. ú. Libčice, paní M. L., nar. XX.XX.XXXX, a panu J. L., nar. XX.XX.XXXX, oba 
bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX, za cenu nabídkovou 500 Kč/m2, a uzavření kupní smlouvy. 
 
Usnesení č. 18 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
s panem J. C., nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, a paní J. C., nar. XX.XX.XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXX, jejímž předmětem je odkup části pozemku parc. č. 386/1 v k. 
ú. Nový Knín, za cenu ve výši 50 Kč/m2. 
 
Usnesení č. 19 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín rozhodlo prominout pohledávky ve výši 99.047 Kč panu 
J. P., posledně bytem Libčice 65, 262 03 Nový Knín, z titulu úmrtí dlužníka. 
 
Usnesení č. 20 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje poskytnutí dotace do sociálního fondu regionu 
Brdy – Vltava, ve výši 122.417 Kč, pro Brdy-Vltava o.p.s., se sídlem Mírové náměstí 119, 
263 01 Dobříš, IČO: 27586481, a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 



Č. j.: MUNK/2483/2023/SMM-Sch 
Spis zn.: DRD03OP1MA7H  

 
Dne: 12.12.2023   Nový Knín – ZŠ Nový Knín – jídelna 
 

 
Usnesení č. 21 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti 
Starý Knín, se sídlem Dvorská 326, 262 03 Nový Knín, IČO: 67798896, ve výši 100.000 Kč 
na opravu oltáře Sv. Antonína Paduánského, a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
Usnesení č. 22 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje uzavření dohody mezi obcemi Nový Knín a 
Čím, se sídlem Čím 16, 262 03 Nový Knín, IČO: 00242063, o zajištění povinné školní 
docházky v jiné obci. 
 
Usnesení č. 23 - 7/2023 – ZM  
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje uzavření dohody mezi obcemi Nový Knín a 
Velká Lečice, se sídlem Velká Lečice 85, 262 05 Velká Lečice, IČO: 00473901, o zajištění 
povinné školní docházky v jiné obci. 
 
Usnesení č. 24 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín bere na vědomí zprávu kontrolního výboru ze dne 
27.10.2023. 
 
Usnesení č. 25 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín bere na vědomí zprávu o dílčím přezkoumání 
hospodaření územního celku Nový Knín za rok 2023. 
 
Usnesení č. 26 - 7/2023 – ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje dohodu o narovnání mezi městem Nový Knín, 
a Rytířským řádem Křížovníků s červenou hvězdou, IČO: 00408026, se sídlem Platnéřská 
191/4, 110 00 Praha – Staré Město, jejímž předmětem je konečné narovnání vzájemných 
vztahů vyplývajících z pachtovní smlouvy a souvisejících vztahů, jakož i jiných vzájemných 
vztahů mezi městem Nový Knín a Rytířským řádem Křižovníků. 
 

 

 

 

Ing. Radek Hrubý      Marek Zach 

starosta       místostarosta 


